En consecuencia, el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, Bolívar, 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCOLOMBIA 

S.A y en contra de LEONARDO LOPEZ NARVAEZ, por las siguientes sumas: 

Pagaré 7480081868 

a. VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS ($23.438.323) M/CTE por concepto de 

capital. 

b. DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y SIETE PESOS CON CINCUENTA OCHO CENTAVOS 

($2.482.277,58,oo) M/CTE, por concepto de intereses a plazo. 

c. Los intereses moratorios al 2.16% mensual desde el 26 de enero de 2021, hasta

[...]

título bancario o financiero en BANCO AGRARIO, DE OCCIDENTE, ITAU, BBVA, 

COLPATRIA, DAVIVIENDA, CAJA SOCIAL, POPULAR, BOGOTA, SUDAMERIS, 

AV VILLAS, BANCOLOMBIA, SCOTIANAMK, PICHINCHA, FALABELLA, 

BANCAMIA, BANCO W, a nivel Nacional,  Limítese la medida a la suma de 

CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y DOS PESOS ($40.695.342,oo).  Ofíciese en tal sentido. 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición de este 

Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación a favor de 

BANCOLOMBIA SA. con NIT 890.903.938-8

[...]

En consecuencia, el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, Bolívar, 

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de JAVIER DARIO 

CARDENAS YEJAS y en contra de JUAN DE DIOS BAEZA PEREZ Y REINA ISABEL 

RUIZ MATUTE, por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS ($15.000.000,oo) 

M/TE, por concepto de capital, más los intereses a plazo al 1.59% desde el 10 de enero de 

2019 hasta el 10 de junio de 2019 y los intereses moratorios al 2% desde el 11 de junio de 

2019, hasta que se verifique el pago total de la obligación.

[...]

134682042002 que tiene este Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Mompox, en el 

Banco Agrario de Colombia, Sucursal, Mompox, Bolívar.  Por Secretaría líbrense las 

comunicaciones del caso y háganse las advertencias de rigor. Limítese la medida a la suma 

de TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS MCTE ($34.371.225). 

DECRETAR el embargo de los dineros que posea JUAN DE DIOS BAEZA PEREZ Y 

REINA ISABEL RUIZ MATUTE con C.C. No. 9.264.999 y 33.218.763 respectivamente, 

en cuentas corrientes de ahorros o cualquier título financiero, en los Bancos, BBVA, Bancolombia, 

Banco Popular y Banco Agrario, sucursal Mompox, Limítese la medida a la suma de TREINTA 

Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

VEINTICINCO PESOS MCTE ($34.371.225). 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición de este 

Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación a favor de 

JAVIER DARIO CARDENAS YEJAS con C.C. No. 72.358.274.  Ofíciese en tal sentido.

[...]

de depósitos judiciales o u otro producto financiero en BANCOLOMBIA, BANCO 

BOGOTA, BANCO AV VILLAS, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO BBVA, BANCO 

COLPATRIA, SUDAMERIS, POPULAR, AGRARIO, CAJA SOCIAL, DAVIVIENDA, 

FINANDINA S.A., BANCAMIA S.A.,  Limítese la medida a la suma de VEINTIUN 

MILLONES  OCHOCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE 

PESOS ($21.815.429,oo).  Ofíciese en tal sentido. 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición de este 

Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación a favor de 

MIBANCO S.A. con NIT 860.025.971-5